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Sümegen is a dobogóra értek 
a TovaFutók

Nehéz találni olyan ver-
senyt, ahol az ajkai TovaFu-
tók SE csapatának néhány 
tagja nem a dobogós helyek 
valamelyikén végez.

Legutóbb a Sümeg tra-
il-en találkoztunk négyük-
kel. Mindannyian vidáman 
vágtak neki a kihívásnak. 
Szijártó Krisztina a leghosz-
szabb távon,   21 kilométe-
ren korosztályos 3. helyezett 
lett,   Kaszásné Boa Ágnes a 
15 kilométeres középtávot 
választotta és alig valamivel 
lemaradva a dobogóról ne-
gyedikként futott be korosz-
tályában. Szabó Ferenc szin-

tén a 15-ös távot futotta le és 
szépen helytállt. Kósa Szilvia 

8 kilométeren szerzett ezüs-
térmet. TA 
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„Gondolkodj globálisan, cselekedj lokálisan!”

Nagyi újra sütött Ötven év emlékei

Kitüntetett bányászok

A pályázat
folytatódik

Egy góllal nyertünk A „Legal-matt”
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Átalakuló sajtó
Viszonylag friss hír, hogy az Új Média és Teletext Szolgál-

tató Kft. aktiválta egy új internetes lapcsaládját. Ennek 

eredményeként az e körbe bevont, vidékinek álcázott 

híradós honlapok mindegyike gyakorlatilag ugyanazt a 

központi anyagot teszi közzé a hirado.hu-ról. Anélkül, 

hogy reklámozni kívánnánk, néhány honlap a térségünk-

ből: tapolcahirado.hu, balatonfuredhirado.hu, veszprem-

hirado.hu, papahirado.hu. Ezek a honlapok nem tévesz-

tendők össze a helyi televíziók honlapjaival (ajkatv.hu, 

veszpremtv.hu, papatv.hu), amelyek jobbára továbbra is a 

valódi helyi híreket közlik. 

Egyik ismerősöm utánanézett a saját archívumában és 

rájött, hogy 2013-ban egy Magyar Híradó Szolgáltató és 

Kommunikációs Kft. nevű cég működtette a lapcsaládot, 

aminek két tulajdonosa volt: Veress Zoltán magánsze-

mély és a Myself Consulting Korlátolt Felelősségű Tár-

saság. A Magyar Híradó Szolgáltató és Kommunikációs 

Kft. már nem létezik, de a Myself Consulting Kft. ma is 

él és virul. Pikánssá az teszi ügyet, hogy az utóbbi cég 

vezetőjét Várhegyi Attilának hívják, a tulajdonosok pedig 

a felesége és a gyerekei. (Öt éve még csak az asszony és 

az egyik gyerek volt tulaj, azóta a többi is megnőtt.)

Gondolom, Várhegyi urat nem kell bemutatni. Valószínű-

leg akkor a magáncégekkel rátenyereltek ezekre a cí-

mekre és most átadták a pártnak.

Ennél a híradó lapcsaládnál az agymosás mellett a „Pé-

ter fillérek” – az érintett térségekből a védelmi pénz – 

becsatornázása is cél lehet az új hirdetési felületek se-

gítségével.

A hvg.hu információi szerint „Várhegyi Attila (egykori fi-

deszes pártigazgató), a korábban hűtlen kezelés miatt 

elítélt szolnoki expolgármester, a Prestige Média ügy-

vezetője... egy ideje hivatalosan csak tanácsadói szer-

ződésben áll a közmédiával, mégis megkerülhetetlen 

döntéshozónak tartják, aki a háttérből irányít. A Fidesz 

legbelsőbb köreihez tartozik, …2002-ben elítélték hűtlen 

kezelés miatt. Ekkor sem lett kegyvesztett, viszont ettől 

kezdve nagyhatalmú háttéremberként fut.”

Hajlamos vagyok osztani Horvát János újságíró kollégám 

véleményét, aki szerint manapság sajtószabadságról be-

szélni nem lehet, mert nem működnek a régi fogalmak 

- elsősorban a megváltozott kommunikációs tér miatt. 

Szerinte „ma már van a párt- és a kormánysajtó és van-

nak a többiek. Tehát, hogy pontosan fogalmazzunk, ez 

nem kormánypárti sajtó, hanem kormánysajtó. Egyéb-

ként minden puha diktatúrára jellemző formájában. Ta-

lán még egy kicsit durvábban is. Nem arról van szó, hogy 

az újságíró baloldali vagy konzervatív, hanem arról, hogy 

ha a pártsajtóban dolgozik, akkor elvállalja a propagan-

dista szerepét és ennyi.” (A Horvát Jánossal készült inter-

jú teljes egészében a fuhu-hu-n olvasható.)

Ebben a megközelítésben az új internetes lapcsalád sem 

más, mint az egész nemzetünket sújtó agymosás szerves 

része. Tehát olvasni nem kötelező és nem is ajánlott.

Lékó Sándor 

Főzőversenytől 
a menyasszony táncoltatásig

Falunap Padragkúton

 Már kora reggel nagy volt a nyüzsgés a 
padragkúti művelődési házban szeptember 
15-én, mikor ismét összegyűlt a településrész 
apraja-nagyja, hogy közösen töltsék el a napot.

A falunapi rendezvény, 
mint általában, most is ha-
gyományosan a főzőverseny-
nyel kezdődött, amelyre ez-
úttal nyolc csapat nevezett. 
A bográcsokba idén lecsós 
ételek kerültek egészen válto-
zatos formában, a zöldbabos-
tól a rizsesig. A zsűri döntése 
alapján a legízletesebb lecsót 
a Nyugdíjas Baráti Kör csa-
pata készítette, a második 
hely a Retró fiúké lett, míg 
harmadik helyen a Pöttyös 
csapat végzett.

A vidám hangulatú ver-
senyt a Jubiláte Nőikar, az 
Ajka-Padragkút Táncegyüt-
tes és a Platina Táncstúdió 
műsora színesítette, míg a 
gyerekek az Ajkai Képzőmű-
vészeti Egyesület tagjainak 
segítségével rajzolhattak.

Mayer Balázs helyi illető-
ségű fiatalember természet-
fotóból készült kiállítást és 
a tavalyi felvonulás képeit is 
megcsodálhatták az érdeklő-
dők. Padragkúton nincs falu-
nap Paksa Rudi totója nélkül, 

így idén is megküzdhettek a 
furfangos és meglehetősen 
nehéz kérdésekkel a vállalko-
zó kedvű csapatok.

A közös ebéd után a Régi 
Idők Zenekarral nosztalgi-
ázhatott a közönség, majd 
útjára indult az egyedülálló 
felvonulás menyasszonnyal, 
vőlegénnyel, traktorokkal, 
lovasokkal. A közel három 
órás menet szinte az egész 
települést bejárta minden-
ki nagy örömére, sőt mi 
több tánc is kerekedett, ahol 
Schwartz Béla polgármester 
megforgatta az ifjú arát. Előt-
te azonban városvezetőként 
köszöntötte az ünneplőket, 
felidézve néhány problé-
mafelvetést a közelmúltból, 
aminek megoldásán az ön-

kormányzat együtt dolgozik 
a lakossággal, figyelembe 
véve az itt élők igényeit. Ezek 
között az egyik legfontosabb 
a vízelvezetés, és a vízleveze-
tő árkok burkolása, aminek 
elkezdéséhez magánterüle-
tek kisajátítására is szükség 
volt. Szólt a CSÁO épületé-
nek megvételéről is, ami az 
itt élők számos gondját meg-
oldja majd és fiatalok házát 
alakítanak ki benne (lásd 
erről szóló írásunkat!). A pol-
gármester harmadikként a 
valódi kertnek (is) szánt bá-
nyakertet említette, aminek 
ugyancsak javában tart már 
az átalakítása.

A padragi falunap hajnalig 
tartó bállal ért véget.

Parrag Leonóra 

Menyasszony táncoltatás polgármester módra (Fotó: Györkös)

A „díszpáholy” (Fotó: Györkös)

A TovaFutók SE legjobbjai Sümegen (Fotó: Tisler)

Ajka Tárlat – felhívás
Ajka Város Önkormányzata és 
a Nagy László Városi Könyvtár 
és Szabadidő Központ pályáza-
tot hirdet „Ajka Tárlat 2018.” 
címmel, amelynek feltételeiről 
részletesen www.ajkaiszo.hu 
oldalunkon számolunk be.

Változik 
a nyitva tartásuk

Az Avar Ajka Nonprofit Kft. 
értesíti az ügyfeleket, hogy a 
hulladékudvaruk (Úrkút) nyitva 
tartási ideje szeptember 10-től 
megváltozott, így a későbbi-
ekben hétfőtől péntekig 7-13 
óráig várják a lakosságot. Az 
ügyfélszolgálatuk nyitva tartási 
ideje nem módosult.
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FittParádé sok mozgással, 
jó hangulatban

A tornacipőben minden ben-
ne van, ami egy embernek a tes-
ti és lelki egészsége megőrzésé-
hez szükséges - fogalmazott az 
l. Ajkai FittParádé résztvevői-
nek Rubint Réka edző, miután 
kellemesen megtornáztatta 
őket a Városi Sportcsarnok-
ban. Az egész napos rendez-
vény sokakat megmozgatott.

Azok között, akik rendsze-
resen sportolnak, kevesebb a 
túlsúlyos, a frusztrált, a depresz-

sziós. Nincs az a gyógyszer, ami 
hatásában felülmúlná a mozgás 
közérzet- és hangulatjavító ha-
tását. A szülők annál jobb útra-
valót nem adhatnak gyermeke-
iknek mint, hogy megtanítják 
őket a sportos életmódra és az 
egészséges táplálkozásra.

Ezt vallja Rubint Réka is, aki-
től megtudtuk, hogy másodszor 
járt Ajkán. Láthatóan ő is élvez-
te a közös sportolást, akárcsak a 
résztvevők. Elmondása szerint 
lelkes és jó csapat jött össze a 
FittParádén. Örömmel fogadta, 
hogy a rendezvényen sok volt a 
gyerek és a fiatal, akiknek fel-
nőttként talán már természetes 
lesz a rendszeres mozgás.

Háromgyermekes édesanya-
ként sajátjait is sportolásra ösz-
tönzi, hiszen Lara lánya 13 éve 
lovagol, Norbi fia vízilabdázik, 
a legkisebb fiú, Zalán úszik és 
teniszezik. Réka sokat utazik, 
hogy a felkéréseknek eleget 
tegyen, így nagyrészt a saját 
mozgásigényét is kielégíti, de ha 
marad plusz szabadideje akkor 
fut és súlyzózik. Elvégre kell az 
állóképesség a bemutatókhoz, 
valamint a rajongókhoz is, akik 
hiába fáradnak el az edző órá-
ján, utána garantáltan sorban 
állnak még egy közös képért. 
Ez a sportcentrumban sem volt 
másként.

Réka után Béres Alexand-
ra tartott súlykontroll edzést, 
majd Juhász Anikó kid fitnesszel 
mozgatta át a legkisebbeket. A 
mesébe ágyazott mozgásformák 
jó játéknak tűntek, a gyerekek 
észre sem vették, hogy közben 
komoly tornagyakorlatokat 
végeznek mosolyogva, élvezet-
tel,  könnyedén.

Krütznerné Vida Veronikától, 
a rendezvény ötletgazdájától 
megtudtuk, hogy hagyomány-
teremtő szándékkal szervezték 
a programot. Az edzések mel-
lett fitneszgépeket is felállítottak 
a terem egyik sarkában, amit 
szintén sokan kipróbáltak. Réka 
és Alexandra főként a hölgyek 
számára volt vonzó, ezért egy 
erőemelő csoport is bemutat-
kozott. A programok között a 
Forma Fitt SE gyermek és fiatal 
aerobikosai mutatkoztak be.

A csoport tagja, a 9 éve spor-
toló, ma már nemzetközileg is 
jegyzett Cosentino Miriam el-
mondta, hogy hetente 3-4 edzé-
se van, az ott tanultakat otthon 
is gyakorolja. Álma, hogy kijus-
son a világbajnokságra és meg is 
tesz mindent, hogy ez megva-
lósuljon. A mozgás számára a 
mindennapok része, örömfor-
rás, a versenyekre felkészülés és 
a versenyzés pedig célt ad.

TA 

Nagyi sütije is várta 
a látogatókat

Hozzátartozók, a város-
ban működő nyugdíjas 
klubok, illetve civil szerve-
zetek tagjai vettek részt a 
második alkalommal meg-
rendezett Nagyi sütije prog-
ramon a Méltó Élet Esélye 
Idősek Otthonában a közel-
múltban.

A résztvevőket Schwartz 
Béla polgármester köszön-
tötte, aki kiemelte, hogy az 
intézmény dolgozói számos 
foglalkozással teszik színe-
sebbé a lakók mindennapja-
it. A Nagyi sütije rendezvény 
a generációkat is közelebb 
hozza egymáshoz.

A Vizikék Óvoda Sün Do-
rottya csoportja őszi éneke-
ket adott elő. A hozzátarto-
zók saját készítésű édes és sós 
süteményeket vittek, amelyet 
zsűriztek, majd a résztvevők 
közösen elfogyasztottak.

Mihályi Melindától, az in-
tézmény vezetőjétől megtud-
tuk, hogy a gyerekeknek az 
udvari pihenőhelyen autós-
mozit rendeztek be, a kreatív 
foglalkozásra, ping-pongo-
zásra, gólyalábazásra min-
denkit vártak. Volt testfes-
tés, amelyet néhány fiatal is 
kipróbált.

A 42 időskorút gondozó 

intézményben hozzátartozói 
érdekképviselet is működik. 
Varga Alajosné képviselő 
elmondta,   hogy ajkaiként 
a lakók családtagjai többsé-
géven ismerik egymást, de 
nem keresik fel őt problémá-
val. Édesanyja négy éve az 
intézmény lakója, az otthon 
jól működik, a munkatársak 
mindent megtesznek az idő-
sekért, vannak programok, 
foglalkozások.

A lakók egyike, Borszé-
ki Gyula Ferencné elárulta, 
hogy jó döntést hozott, ami-
kor a beköltözött. Budapes-
ten dolgozott, tíz éve költö-
zött Ajkára,   2015 januárja 

óta él az otthonban. A város-
ban vannak rokonai,   leánya 
a férjével 35 éve Kanadában 
él. Az idős asszony skypeon 
tartja a kapcsolatot gyerme-
kével, naponta beszélnek. A 
modern technikát idős ko-
rában sajátította el, laptopot 
is vásárolt. Az otthonban 
egyedül neki van számító-
gépe. Megtudtuk tőle, hogy 
az otthonban jó a közösség, 
programokat is szerveznek, 
van például torna és kreatív 
foglalkozás, a közelmúltban 
például ajándéktárgyakat 
készítettek, amelyeket a dél-
utánon árusítottak.

TA 

Elismert ajkai polgárőrök
Két ajkai polgárőr mun-

káját ismerték el megyei ki-
tüntetéssel a polgárőrség és 
a rendőrség vezetői a Bala-
tonkenesén tartott polgárőr 
napon szeptember 15-én.

Szent György emlékplaket-
tet vett át Halász Józsefné ajkai 
járási koordinátor a hosszú 
ideje tartó kimagasló felada-
tellátásáért dr. Tarcsa Csaba 
megyei rendőrfőkapitánytól. 
Szent László érdemrendet ka-
pott Krakovszki Mátyás. A 
kitüntetéssel Dézsi János, a 
Veszprém Megyei Polgárőr-
ségek Szövetségének elnöke 
ismerte el kimagasló szakmai 
tevékenységét. Magas Géza 
elnök a 25 éves szolgálatáért 
részesült elismerésben.

A rendezvényen közlekedé-
si versenyt is tartottak, ahol a 
gyakorlati feladatokat jól tel-

jesítők elméleti tudásukról is 
számot adhattak. Joó Csaba a 
második helyen végzett, így ő 

is képviseli Veszprém megyét 
az országos döntőben.

TA 

Krakovszki Mátyás
 (Fotó: Tisler)

Béres Alexandra a hazai fit-
nesz egyik ikonja
 (Fotó: Györkös)

Halász Józsefné
 (Fotó: Tisler)

Sál jelképezi az összetartozást
Mindannyian mások   va-

gyunk, mégis összetarto-
zunk, a közösség velünk 
együtt többé és színesebbé vá-
lik - hirdetik az ajkarendeki-
ek a közösségi sálkötéssel. Az 
Ajka60 programsorozat kere-
tében kezdték kötni az óriási 
ruhadarabot, a tervezett 60 
méterből a felét már meg is 
valósították.

Rainiss Andreától, az Ajka-
rendekért Egyesület elnökétől 
megtudtuk, hogy  a tavalyi né-
met nemzetiségi hétvége előtt 
döntötték el, hogy a 2019-es 
jeles évfordulóra sálkötéssel is 
készülnek. Azóta hétről-hétre 
növekszik a hossza. A sálat és 
a különböző színű fonalakat a 
könyvtárban egy kosárban őr-
zik, aki bemegy rendezvényre 
vagy olvasni, bármikor tetszé-
se szerinti kötésmintával és 
színnel munkához láthat.

A sálat mind a két végén kö-
tik, így nem csupán gyorsabban 
nő, hanem lehetőséget ad a kö-
zös munkára és közben a be-
szélgetésre is. Azt nem engedik, 
hogy otthon készült kötéseket 
hozzávarrjon bárki. A fonal egy 
részét pályázati pénzből vásá-

rolták és sokat kaptak felaján-
lásként helybeliektől, főként az 
idősebb korosztály tagjaitól.

A mai fiatalok már nem köt-
nek. Erre a munkára ahogy 
régebben, ma is az asszonyok 
vállalkoznak, de a férfiak sem 
zárkóznak el. A közösségi 
disznóölésen Mics Lászlót Er-
dősi Mária megtanította, így ő 
is, igaz csak kicsivel, de gyara-
pította a sorok számát. Egy-két 
gyerek is érdeklődéssel nézte a 
felnőttek munkáját és kedvet 
érzett a tudás elsajátításához, 
így őket is megtanították.

Általában lustakötéssel dol-
goznak, de a formára sincs 
megkötés. Egy német hölgy 
bonyolult és különleges min-
tát tett bele. Jövő év Szent Iván 
éjszakáján szeretnék Ajkaren-
deket és Ajkát összekötni vele 
úgy, hogy az akkor már 60 
méter hosszú sálat a távolság 
közepére teszik, majd két ol-
dalon élő láncot alkotnak. A 
rendezvényt követően feldara-
bolják azt, majd a kutyamen-
helyen élő állatoknak készíte-
nek belőle takarót.

TA 

Vàntsa Vince, Rainiss Andrea, Meinczingerné Vinkelmann Kata-
lin és Cernàk Emília (Fotó: Tisler)

Együtt sütizni szívmelengető érzés (Fotó: Györkös)

Sokan vágytak egy igazi szelfire Rubint Rékával (Fotó: Györkös)A legkisebbek is jól érezték magukat (Fotó: Györkös)
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Robotika és közösségépítés egy helyen
Az Ajkai Rádióklub évtize-

dek óta nagy hangsúlyt fektet 
rá, hogy megteremtse a le-
hetőséget a fiataloknak arra, 
hogy szabadidejüket, haszno-

san, családias légkörben tölt-
hessék, ahol akár életre szóló 
barátságok is szövődhetnek.

A kicsiny közösség varázsa 
nem csak abban rejlik, hogy 

akik oda járnak, azok érdek-
lődési köre azonos, hanem, 
hogy semmi sem kötelező, 
azonban mindig mindenki 
megtalálja magának a neki 
legjobban tetsző foglalkozást, 
legyen az elektronika, idegen 
nyelvóra, vagy a   számítás-
technika.

A klub jellegénél fogva 
mindig is viszonylag kis lét-
számmal működött, azon-
ban szeptember 5-én hat fi-
atalnak lehetősége adódott, 
hogy csatlakozzon, ugyanis 
Balázsi Gergely programter-
vező informatikus és Erdélyi 
János, a klub elnöke elhatá-
rozták, hogy újabb területen 
próbálnak meg a az ifjúság 
felé nyitni, mégpedig a szá-
mítástechnika és a robotika 
segítségével.

Robotika szakkör indult, 
ahol a tagok megismerked-
hetnek a Raspberry Pi számí-
tógéppel, annak programo-
zásával, használatával, nem 

mindennapi felhasználási 
módjával. Tehát a srácok nem 
csak azt fogják megtanulni, 
hogy hogyan kell az eszköz 
segítségével filmet nézni, 
vagy okos TV-t csinálni az 
otthoni televízió készülékről, 
hanem lépésről lépésre halad-
va azt is, hogyan lehet akár 
egy olyan robotot elkészíteni, 
ami felveszi, majd felszolgál-

ja az étteremben az aktuális 
rendeléseket.

A fő cél azonban most sem 
más, mint régen, mégpedig 
a közösségépítés. Ezt Erdélyi 
János többször hangsúlyozta 
is a köszöntőjében, egyben 
mindig hozzátette, hogy az 
első a tanulás, a szakkör nem 
mehet az iskola rovására.

F.P.T. 

HIRDESSEN
AZ

AJKAI SZÓBAN!
Hirdetésfelvétel

a Városháza 4. emeletén

a 422-es irodában

az Ajkai Média

Nonprofit  Kft-nél.

Telefon:
06-88/521-164

Hirdetési e-mail cím:
ajkaimediakft@gmail.com

Web:
www.ajkaimediakft.hu

Hirdetési lapzárta:
minden hétfőn

12 órakor.

Máig szorgos kisgazda 
maradt

 Hauser Jenőnek munkás életet adott a 
sors, hosszú éveken át tevékenykedett a Jókai 
Bányánál, mellette pedig gazdálkodással töltötte 
és tölti ma is napjait. Az idős úr jó egészségnek 
és erőnek örvend, amihez elmondása szerint 
több összetevő is hozzájárult. Egyrészt a dolgos 
életút, másrészt az egészséges, maga által 
megtermelt javak, de a pálinka és persze a 
szerencse is megbújik a hosszú életút mögött.

Az idős férfit 95. születés-
napja alkalmából köszöntötte 
a városvezetés. A szépkorú 
bácsihoz dr. Horváth József 
alpolgármester és Péntek 
Magdolna, az Ajkai Közös 
Önkormányzati Hivatal Szo-
ciális és Igazgatási Irodájának 
vezetője érkezett szeptember 
5-én a Dózsa György utcába, 
hogy virággal és miniszteri 
oklevéllel köszöntsék a jeles 
napon élettársa jelenlétében. 
Az alpolgármester felidézte 
Jenő bácsi életének legjelen-
tősebb pillanatait, amit az 
idős férfi meglepődve és kissé 
meghatódva nyugtázott, mi-
közben az én tekintetem a kis 
szobát pásztázta. Míg bent az 
előtérben nagy szerephez ju-
tott a kikészített saját főzésű 
pálinka és bor, kint a kertben 
állatok és munka hosszú sora 

várta az idős gazdát. Mint 
kiderült mindegyiknek meg-
van a jelentősége, hiszen a 
bácsi életét a bányában töltött 
munka mellett a kertészkedés 
és az aktív élet töltötték ki. 
Utóbbiak még most is, hiszen 
240 négyszögöl földje van, 
ahol baromfitenyésztéssel és 
zöldség-gyümölcstermesz-
téssel foglalkozik, a hatalmas 
csékúti szőlőről nem is beszél-
ve, ahol több száz liter nedűt 
készít évről évre. A Kisgazda 
Párt megyei alelnöke volt sok 
éven keresztül, traktort is vett 
anno, amit saját kezűleg javí-
tott meg, így talán érthető a 
máig érzett kötődése a föld-
höz és a természethez.

Az ünnepelt 1923. augusz-
tus 24-én, Bódén látta meg a 
napvilágot, a településen vé-
gezte el az általános iskolát is. 

Polgári képzésre Devecserbe 
járt, de a pénz hiánya miatt 
csak két osztályt tudott belőle 
elvégezni. 16 évesen kezdett 
dolgozni az ajkai szénbányá-
nál, két évet szénlapátolással 
töltött, három évig volt lent a 
bányában, majd a szénfalnál 
dolgozott két esztendőt, mint 
„lovasgyerek”.

Később tehergépkocsi ve-
zetőként öt évet, mentősként 
három évet tevékenykedett, 
majd tíz éven át személygép-
kocsi vezetőként dolgozott a 
Jókai Bányánál. A Bányamen-
tő állomásnál főműszerészi 
munkakörben találta meg iga-
zán a számítását, itt újításokat 
vezetett be munkájában, ezért 
magasabb fizetés volt a jutal-
ma. Több mint negyvenkét 
esztendőt húzott le a cégnél, ez 

idő alatt pedig minden jármű-
re megszerezte a jogosítványt.

A bódéi házát 1949-ben épí-
tette és ekkor is nősült meg. 
Két lánya van, az egyik Aj-
kán él, a másik Veszprémben. 
2000-ben elhunyt a felesége, 
azóta a szomszédasszonnyal 
él élettársi viszonyban.

Nyolc évvel ezelőtt agy-
vérzést kapott, részben le is 
bénult, de azóta lényegében 

teljesen felépült. Elmondá-
sa szerint a pálinka a legjobb 
„gyógyszer” a betegségekre, 
minden este még a testét is 
bedörzsölteti vele, főleg, ha 
zsibbad valamije.

Jenő bácsi jó kedélyű úri-
ember, akiből csak úgy su-
gárzik az életkedv. A köszön-
tés végén elárulta, hogy már 
tervezgeti a 100. születésnap-
ját is. Vallja ugyanis, hogy 
Szent Antal, aki édesanyja 
védőszentje is volt, eddig őt 
mindig megvédte az élete so-
rán. Miért lenne ez másként a 
jövőben? Előfordult ugyanis 
hogy a padlásról esett le, vagy 
géppisztolyosok közül a ko-
csiból ugrott ki, de olyan is 
akadt, hogy a kapálógép be-
levágta a folyóba, illetve hogy 
a lovak megugrottak szántás-

nál és maguk mögött húzták, 
de soha semmi komoly baja 
nem lett. Az agyvérzésből is 
felépült, így nincs mitől tar-
tania. Különben is a munka 
és az otthon megtermelt ja-
vak (hús, növény, bor, pálin-
ka)  és ezek jó karban tartják. 
Szabadidejében gyakran jár 
el a helyi Nosztalgia Nyugdí-
jas Klub találkozóira is.

SzR. 

Az alpolgármester felkészültségével mindig meglepi az ünnepelte-
ket (Fotó: Futó)

A picike málna PC nagy dolgokra képes. Még közösséget is építe-
nek vele... (Fotó: Futó) Jó hely a szakkör, de első a tanulás (Fotó: Futó)

A hosszú élet titka az állandó aktivitás (Fotó: Futó)

Adni mindig jó!
Az Ajkai Család- és Gyermekjóléti Központ feladata 

szerteágazó, munkájukkal és tevékenységükkel gyak-

ran találkozhatunk városszerte, még ha nem is reali-

záljuk, hogy igazából adott programok, akciók hozzájuk 

kapcsolódnak. Az adománygyűjtésről talán sejtjük, de 

itt főként a ruhákra és tartós élelmiszerekre gondolha-

tunk, pedig más eszközök/tárgyak is találhatnak segít-

ségükkel új gazdát.

A szervezet egész évben foglalkozik ugyanis tárgyi ado-

mányok gyűjtésével, de főként inkább közvetítésével 

az intézménnyel kapcsolatban álló családok részére. 

Ilyenek a bútorok, a használati tárgyak, vagy éppen az 

iskolaszerek is.

Kupi Andrea Évától, a központ igazgatójától tudjuk, 

hogy az adományok jelentős része a város lakosságá-

nak felajánlásából érkezik, de ezt a folyamatot még 

gördülékenyebbé lehetne tenni, ha nem csak tárgyak 

érkeznének, hanem olykor-olykor egy-egy ingyenes szál-

lításra vonatkozó ajánlat is, hiszen gyakran az hiúsítja 

meg a közvetítést, hogy a felmerülő szállítási költséget 

sem tudják a rászorulók kifizetni, holott jó állapotú bú-

torokkal, nagyobb lakberendezési tárgyakkal és elektro-

nikai háztartási eszközökkel is gyarapíthatnák berende-

zéseik számát, hiszen adományokból nincs hiány.

A ruhabörzékkel kapcsolatban jelezte, hogy rendszere-

sen szerveznek ilyen akciókat Ajkán, a családok által 

már jól ismert garázssoron, de tudják, hogy a külterü-

letekről nehezebb a bejutás, így bizonyos időközönként 

más helyszíneket is választanak, amit az adott környék 

lakói mindig örömmel fogadnak.

Az igazgató rámutatott, hogy csak tiszta, jó minőségű 

ruhaadományokat fogadnak el, amit bárki szívesen vi-

selne. Kiemelte, hogy a főként gyermekeknek szánt da-

rabokat továbbra is eljuttathatják az adományozók az 

intézmény Móra Ferenc utca 7. szám alatti székhelyére, 

de a nagyobb terjedelmű adományok esetében előze-

tes telefonos egyeztetés szükséges, ami a 06-20/418-

3144-es telefonszámon tehető meg.

Köszönetét fejezte ki mindenkinek, aki névtelenül és 

észrevétlenül, mégis sok gyermeknek, családnak teszi 

könnyebbé az életét a segítségnyújtással időről időre, 

hiszen több száz kilogramm ruhaadományt, számtalan 

bútort és használati tárgyat osztanak szét a családsegí-

tő munkatársai évről évre.

SzR. 



ASZ 4 2018. SZEPTEMBER 21.

Fedezd fel a kamerádat! 
Monstre fotó- és videó-pályázat

Az Ajkai Szó és az Ajka TV 
szerkesztősége „Fedezd fel a 

kamerádat” címmel fotó- és 
videó-pályázatot hirdetett a 

nyár elején, amelyen bárki 
indulhat kortól és nemtől füg-
getlenül. 

A pályázat célja olyan új 
(nem feltétlenül fiatal) te-
hetségek felkutatása, akik 
vonzalmat éreznek a digitá-
lis technikával történő képi 
megjelenítés iránt. A legjobb 
beérkezett pályaműveket a lap 
és az online média oldalain, 
illetve a televízió műsoraiban 
közöljük.

Nem állítunk fel előre ka-
tegóriákat, de várunk (pub-
likus) családi eseményekről 
szóló beszámolókat, riportfo-
tókat és -videókat, etűdöket, 
zsánerképeket, szociofotókat, 
vagyis bármit, ami a nagy-
közönség számára is érdekes 
lehet és megfelel a képi meg-
jelenítés írott és íratlan szabá-
lyainak.

A pályaműveket óriáslevél 
linkben, vagy közvetlenül a 
tvajka@gmail.com címre vár-
juk és beérkezésüket visszaje-
lezzük a feladónak.

A pályázat eseményeiről fo-
lyamatos tájékoztatást adunk 
az Ajkai Szó és az Ajka TV 
Facebook-oldalán. Minden 
beérkező művet értékelünk!

A pályázatot december 31-
én zárjuk és egy héttel később 
eredményt is hirdetünk. A 
pályaműveket szakértő zsűri 
bírálja el, aminek tagjai Tiha-
nyi György, az Ajkai Fotóklub 
vezetője, Molnár László, a je-
lenleg Bándon élő fotóművész, 
aki korábban Sára Sándor 
mellett is dolgozott, valamint 
az Ajkai Szó és az Ajka TV vi-
zuális munkatársai. A várható 
díjakról és nyereményekről 
később adunk tájékoztatást.

Mostani lapszámunkban 
Pelikán Milán három, pályá-
zatunkra érkezett fotóját kö-
zöljük.

Ősz (Fotó: Pelikán Milán)

Együtt a parkban (Fotó: Györkös)

Szentekre várva (Fotó: Pelikán Milán)

Pop art (Fotó: Pelikán Milán)

V. AJKAI DUATLON
Tisztelt Ajkai Lakos!
2018.09.30-án (vasárnap) 8.00-17.00-ig egyesületünk az „V. Ajkai Duatlon” elnevezésű 
versenyt rendezi a Sportcentrum körülötti közterületeken. A futás a Sport utca – Ifjúság 
utca érintésével, míg a kerékpározás a Tesco áruház mögötti úton illetőleg az Ipari 
Parkban és a Fő úton zajlik majd. A rendezvény biztonságos lebonyolítása érdekében a 
fent említett időpontban teljes út-zárok illetve forgalom korlátozások lesznek érvényben. 
Megértését KÖSZÖNJÜK!

Tovafutók SE! 

Bővebb információ www.tovafutok.hu honlapon található.

Korosztály
(születési évek)

1.Futás 
(km)

Kerékpár 
(km)

2.Futás 
(km) Rajtidőpont Bedepózás Kidepózás Eredmény-

hirdetés

Kicsik
(2011-2012) 0,3 (1kör) 0,7 (1kör) 0,3 (1kör) 9:00

8:30-8:50 9:45-10:00 11:45
Színpadon

Újonc1
(2009-2010)

1 (1kör) 4 (1kör) 0,5 (1kör)
Fiú”A”9:20

Lány”A”9:21
“B”9:25Újonc2

(2007-2008)

Gyermek
(2005-2006) 2 (2kör) 8 (2kör) 1 (1kör)

Fiú”A”10:45
Lány”A”10:46“

B”10:55
10:00-10:30 12:40-

13:00
14:30

Színpadon
Serdülő

(2003-2004) 3 (3kör) 12 (4kör) 1,25 (1kör)
Fiú”A”11:45

Lány”A”11:46
“B”11:58

Ifjúsági
(2001-2002)

5 (4kör) 20 (4kör) 2,5 (2kör) Fiú”A”14:00
Lány”A”14:01 13:00-13:45 15:30-

16:00
16:30

Színpadon

Junior
(1999-2000)

Felnőtt

Senior

Veterán

NyíltFutam 2,5 (2kör) 9 (3kör) 1,25 (1kör) 16:00 13:00-13:45 16:30-tól

Körbefutják a  megyét
A Veszprém Megyei Ön-

kormányzat és a Veszp-
rém Megyei Sportszövetség 
2018-ban ismét megrendezi 
a „Megyefutás” elnevezésű 
rendezvényt szeptember 26-
27-én, amelyben városunk is 
részt vesz.

Ajkára a program első 
napján 12.30 tájban érkezik a 
megyezászló a Polgármesteri 
Hivatalhoz, vagyis az Agórá-

ra Kolontárról, amire Geri 
Gyula, a Sportváros Non-
profit Kft. vezetője köti majd 
fel az emlékszalagot.

A program célja az, hogy a 
váltófutókhoz, akik a telepü-
lések között róják le a kilo-
métereket, hosszabb-rövidebb 
távra helyi iskolások és spor-
tolók is csatlakozzanak, ezál-
tal is népszerűsítve a sportágat 
és az egészséges életmódot.

A szervezők kérik, hogy 
a nemes célért az ajkaiak is 
aktívan vegyenek részt az 
eseményen. Diákok, sporte-
gyesületek, civil szervezetek 
tehát itt a lehetőség egy kö-
zös kocogásra, akár Kolon-
tár felől Ajka irányába, akár 
a városból kifelé haladva 
Noszlop irányába.

 SzR 

Összetartásból jeles
– a bányászok megbecsülik egymást
 Az érdekképviseleti munka hatékonyságát 
nagyban befolyásolja, hogy a szervezetnek meny-
nyi tagja van és sikerül-e őket megfelelően kép-
viselni. Amennyiben elégedettek a szakszervezet 
munkájával, hosszú évtizedeken keresztül tagjai 
maradnak - hangzott el az Ajkai Bányász Nyug-
díjas Szakszervezet hagyományos jubileumi ün-
nepségén a Bányász Közösségi Házban szeptem-
ber 17-én.

Pölczman István, a Bánya-, 
Energia- és Ipari Dolgozók 
Veszprém Megyei Szakszer-
vezetének elnöke adta át   az 
Ajkai Bányász Nyugdíjas Szak-
szervezet nevében a hűséges 
tagoknak járó emlékoklevelet, 
a kerámia bányász korsót, va-
lamint egyszeri pénzjutalmat 

néhány kedves, biztató szó kí-
séretében.

Herendi József, az ajkai szer-
vezet vezetője elmondta, hogy a  
bányaművelés komoly szakmai 
kihívást jelent, amiben az em-
berek egymásra utaltsága miatt 
sokkal jobban összetartanak, 
mint más szakmák esetében. 

Ez az összetartás jellemzi ma 
is a nyugdíjas szakszervezetet. 
Szükségük van egymás társa-
ságára, közös beszélgetésekre, 
a múlt felidézésére, hiszen jól 
érzik magukat együtt. Egye-
dülálló, idős tagjaik igénylik a 
nagyobb odafigyelést, Kiemelt 
feladatuk a bányász hagyomá-
nyok őrzése, amelyhez a város 
vezetésében jó partnert találtak.

50 éves törzsgárda tag: Heren-
di József, Hoffmann György, 
Jenei Ferencné, Kemenczky 
László, Kotsy Géza, Kovács Jó-
zsef, Kungl Józsefné, Magyaró-
vári Lőrincné. 60 éves: Fenyvesi 
Imre, Farkas Gyuláné, Gyarma-
ti Géza, Mód Istvánné, Puchin-
ger Ferencné. 65 éves: Feleki 
Gyula, Kisföldi Lászlóné, Pász-
tor Ferenc, Puchinger Ferenc és 
Varga István. RÉ 

Tájékoztató a fűtési költségek viselésével összefüggő 
egyszeri természetbeni támogatás igényléséről

Tájékoztatom a tisztelt la-
kosságot, hogy a Kormány 
1364/2018. (VII.27.) hatá-
rozata értelmében a téli re-
zsicsökkentés korábbi intéz-
kedéseiben nem részesült, 
a vezetékes gáz-vagy táv-
fűtéstől eltérő fűtőanyagot 
felhasználó háztartások is 
egyszeri természetbeni tá-
mogatásban részesülhetnek 
a fűtési költségek viselésé-
vel összefüggésben.
Ennek érdekében igénybe-
jelentést kell benyújtani az 
alábbi elvek szerint:
a)  gáz-vagy távhő-szolgál-

tatási szerződéssel nem 
rendelkezik a háztartás, 
(Háztartás: az egy lakás-

ban együtt lakó, ott be-
jelentett lakóhellyel vagy 
tartózkodási hellyel ren-
delkező személyek közös-
sége.)

b)  az igénybejelentés végső 
határideje: 2018. október 
15-e,

c)  a bejelentő tudomásul ve-
szi, hogy az Országos Ka-
tasztrófavédelmi Főigaz-
gatóság ellenőrzi, hogy a 
bejelentő háztartása ko-
rábban téli rezsicsökken-
tésben nem részesült,

d) a természetbeni támoga-
tás a fűtőanyagra vonatko-
zik, a támogatás nem fedezi 
az egyéb, például a szállítási, 
darabolási költségeket.

Az igénybejelentést az Ajkai 
Közös Önkormányzati Hivatal 
Szociális és Igazgatási Irodá-
ján lehet megtenni (4. eme-
let 410. iroda) ügyfélfogadá-
si időben (hétfőn és szerdán 
8-16 óráig) az erre a célra 
rendszeresített formanyom-
tatványon, amely elérhető a 
fenti irodában vagy letölthe-
tő a www.ajka.hu honlapról. 
Az igénybejelentés benyújt-
ható: 2018. október 15-ig.
E határidő elmulasztása jog-
vesztő!

Péntek Magdolna 
irodavezető

Szociális és Igazgatási Iroda
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A szeretetnek semmi sem állíthat 
akadályokat

Koncerttel egybekötött 
rendhagyó osztályfőnöki 
órán vett részt a tósokberén-
di Szent István Király Római 
Katolikus Általános Iskola 
negyven diákja és nyolc pe-
dagógusa szeptember 13-án, 
Budapesten, a Papp László 
Sportarénában Böjte Csaba 
ferences rendi szerzetes, a 
Dévai Szent Ferenc Alapít-
vány alapítójával – tájékoztat-
ta lapunkat Riederné Fenyvesi 
Bernadett, az iskola pedagó-
gusa, aki szerint megható és 
felemelő pillanatokban volt 
része a gyerekeknek, vala-
mint a kollégáinak egyaránt.

Böjte Csaba tevékenységét 
nem nagyon kell bemutatni 
senkinek, hiszen ő minden 
pillanatban azon munkál-
kodik, hogy jobb hellyé te-
gye a világot és reményt 
adjon az elesetteknek, rá-
szorulóknak. Önzetlensége 
és segíteni akarása mind-
emellett lebilincselő stí-
lussal párosul. Könnyedén 
szót ért a fiatalokkal, képes 
az ő nyelvükön beszélni a 
legkomolyabb problémák-
ról, nehézségekről, így nem 
meglepő, hogy ezúttal is si-
került megnyernie hallgató-
ságát, vagyis a programon 

résztvevő mintegy hatezres 
tömeget.

– Humorral, mégis komo-
lyan beszélt a család fontos-
ságáról, a szeretet megtartó 
és problémamegoldó erejé-
ről – fogalmazott a tanárnő 
a fővárosi élmény kapcsán a 
szerzetesről.

– A rendezvényen Fábry 
Kornél atya, Papp Szabolcs, 
a Nem Adom Fel Alapítvány 
szóvivője és Vecsei Miklós, a 
Vígszínház fiatal művésze is 
szót kapott. Mindannyian 
nyílt őszinteséggel beszéltek 
Istennel való kapcsolatukról. 
Felléptek továbbá Csaba atya 

nevelt gyermekei, valamint 
a Nemadomfel Együttes is, 
amelynek szólistái fogyaték-
kal élő (mozgáskorlátozott, 
értelmileg akadályozott, lá-
tássérült) előadók. A fellé-
pők tanúságot tettek arról, 
hogy mindenkinek, akármi-
lyen hátrányos helyzetben is 
van, lehetősége van úgy élni, 
hogy általa is jobb legyen a 
világ – tudtuk meg a peda-
gógustól, aki szerint a közös 
ima a program végén még 
bensőségesebbé tette a közö-
sen átélteket.

SzR. 

Aktivitás az egészséges élet titka 
– ötven éves találkozójukat ünnepelték 

az egykori diákok
 Éppen fél évszázaddal ezelőtt búcsúzott el 
iskolájától a nyolcadik „a” osztály 42 tanulója, 
hogy szerencsét próbáljanak hamuba sült 
pogácsával és világmegváltó tervekkel a 
tarisznyájukban. Nem sejthették, hogy néhány 
évtized elteltével, gazdag élettapasztalattal, 
gyermekeik és unokáik példaképeiként térnek 
majd vissza régi társaik közé. Az intézmény 
egykor az I. sz. Kossuth Lajos Általános Iskola 
nevet viselte, amit a mai kor gyermekei Borsos 
Miklós Általános Iskolaként emlegetnek.

A boldog ölelkezés már a 
kapuban elkezdődött, ám né-
hányan fürkészték az ismerős 
arcokat és próbálták felidézni 
a neveket. Ötven esztendő el-
teltével izgatottan vették ke-
zükbe az iroda kulcsát, ahol 
Anyakönyvüket őrizték. Le-
porolták a súlyos kötetet, majd 
a tanári asztalra helyezve fel-
nyitották éppen ott, ahol az 
iskola és az osztály neve alatt 
volt igazgatójuk: Pusztaszeri 
Károly és osztályfőnökük: dr. 
Tóth Béláné aláírása szerepelt.

Cserkész Lászlóné Fuksz 
Mária lépett a terem közepé-
re, hogy egykori osztálytár-
sként és egyúttal nyugdíjas 
tanítóként humorosan egy 
„osztály vigyázz” felszólítással 
köszöntse a többieket. A talál-
kozót Dézsi Katalin szervezte, 
aki egyenesen Nürnbergből 
érkezett, hiszen ekkora távol-
ságból is működik a telefon, 

az internet. Olyannyira, hogy 
egyetlen ember kivételével 
mindenkiről sikerült pontos 
információt szerezni vagy fel-
venni vele a kapcsolatot. Az 
osztályfőnök nem tudott részt 
venni a kerek évfordulón, 12 
egykori úttörő pedig már a 
túlvilágon szolgál, de így is 
szép számban, összesen 16-an 
foglaltak helyet a padokban. 
A vidám hangulatú délelőt-
tön érdekes volt hallgatni az 
egyszerűbb és a változatos éle-
tutakat, sorsokat, fordulatokat 
az alig néhány éve nyugállo-
mányba vonult csoporttól.

A több évtizedes munkával 
töltött év után a legtöbben 
azon aggodalmaskodunk, 
hogy talán már soha nem jön 
el a jól megérdemelt pihenés és 
csak vágyakozunk a gondta-
lan, nyugodt időskorra. Meg-
lepő módon, kivétel nélkül 
az összes egykori diák arról 
számolt be, hogy a nyugdíja-
zásuk után rögtön igyekeztek 
visszaállni a csatasorba. Sze-
rintük rendkívül fontos, hogy 
találjanak valamilyen aktív 
tevékenységet, ami egyúttal 
értelmet is ad az életüknek.

RÉ 

Azt vallják, kortól függetlenül fontos az aktív tevékenység (Fotó: Györkös)

Az osztályfőnöki órán részt vevő csoport a Papp László Sportaréna előtt (Fotó: iskola)

Életminőséget 
javító változások 

Padragkúton
Fontos dátum a padrag-

kútiak életében 2018. szep-
tember 17-e, ugyanis ezen 
a napon írta alá Schwartz 
Béla polgármester a Csa-
ládok Átmeneti Ottho-
nának, közismert nevén 
CSÁO-nak a megvételéről 
szóló szerződést a város 
nevében az épület tulaj-
donosaival. Az adásvétel 
szimbolikus jelentéssel bír-
hat a településrészen élők 
számára, mivel az elmúlt 
évek tapasztalatai szerint 
a helyieknek az otthonban 
élők beilleszkedésével, szo-
cializációs problémáival és 
eltérő kulturális hátteré-
vel volt a legtöbb problé-
mája – az ország minden 
tájáról érkeztek családok 
az intézménybe –, aminek 
a néhány hónapja tartott 
lakossági fórumon hangot 
is adtak. Ennek hatására 
döntött Ajka Város Önkor-
mányzata a megvételről és 
az épület más célra történő 
felhasználásáról.

A jogi aktust dr. Jáger 
László címzetes főjegyző 
irodájában bonyolították 
le a felek. Ezt követően 
kérdeztük a polgármestert 
az adás-vétel legfontosabb, 
minden padragkúti lakost 
érintő részeiről, vagyis 
hogy mikor kell a CSÁO la-
kóinak kiköltöznie az épü-
letből, illetve mire kívánja 
használni az önkormány-
zat a Bánya-kert szom-
szédságában álló ingatlant 
a későbbiekben. Továbbá a 
településrészi fejlesztések-
ről is szó esett.

Schwartz Béla tájékoz-
tatójából kiderült, hogy 
úgynevezett Fiatalok Há-
zát kívánnak kialakítani 
a területen, ami az ajkai 
Fecskeházakhoz hasonló 
szerepet tölt majd be a tele-
pülésrészen, de ez a folya-
mat nem tud végbemenni 
néhány nap alatt.

– A legtöbb ember azt 
gondolja, hogy akkor hol-
naptól minden megválto-
zik, de ennek van egy ki-
futási ideje. 2019. augusz-
tus 1-jéig költözetik ki az 
alapítvány munkatársai a 
jelenlegi lakókat és ezt kö-
vetően kaphatja meg teljes 
körűen az önkormányzat 
az épületet. A padragkúti-
ak életében és mindennap-
jaiban tehát az adás-vétel a 

jövő évtől jelent minőségi 
változást – fogalmazott a 
város vezetője, majd rámu-
tatott, hogy az önkormány-
zatnak fontos a helyiek vé-
leménye, ezért döntöttek a 
CSÁO megvétele mellett, 
hiszen a többség ezt kérte a 
már említett fórumon. 

A településrészen rend-
szeres parázstéma a vízel-
vezetés kérdése is, így ez 
ügyben is kíváncsiak vol-
tunk a polgármester ész-
revételeire, hiszen egyre 
gyakrabban hullik nagy-
mennyiségű csapadék tér-
ségünkben, Padragkutat 
sem kímélve…

– Hatalmas munkában 
vagyunk az árkokat illető-
en. Az elmúlt évben már 
kisajátítottuk az egyik 
árokrendszert, ezeken a 
területeken már hozzá is 
kezdtünk a megfelelő átere-
szek kiépítéséhez, az árkok 
kitakarításához, valamint 
az eltömődött részek, ka-
pubejárók helyreállításá-

hoz, burkolatok cseréjéhez. 
Egy másik árok kisajátítása 
még folyamatban van, de 
ezt is meg kell oldanunk, 
ha már egyes tulajdonosok 
nem foglalkoznak a rend-
ben tartásával hosszú évek 
óta. Furcsaságokból is akad 
bőven, ezeket is korrigál-
nunk kell, a szemét eltaka-
rításáról nem is beszélve, 
hiszen növényi maradékot, 
szőlővenyigét, vagy éppen 
hűtőszekrényeket is talál-
tunk az árkokban. Ezek 
mind elállják a víz útját, 
eltömítik a rendszert. Pont 
ezért kérem, hogy a helye-
ik becsüljék meg az erőfe-
szítéseinket, hiszen idén 
csaknem 30 millió forintot 
fordítottunk karbantartási 
munkálatokra a városrész-
ben – jelezte a polgármes-
ter.

Zárásként a Bánya-ker-
tet emelte ki, ahol már év 
eleje óta folyik a munka. 
Az önkormányzat lebont-
tatta a romos épületet. A  
hat hektáros területre par-
kolót, játszóteret, sportpá-
lyákat, tematikus parkot 
és bogyósgyümölcsök ter-
mesztésére alkalmas ker-
tet álmodtak a tervezők, 
amelynek a megvalósítása 
szintén több évet fog igény-
be venni.

SzR. 

Eladjuk… megvesszük (Fotó: Futó)
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Ajka TV,
a város televíziója

Az Ajkai Tükör új hírekkel 
hétfőn, szerdán és pénteken 
19 órakor jelentkezik. Ismét-
lések kedd: 9h, 15h, 19h, 23h; 
szerda: 9h, 15h,  23h; csütör-
tök: 9h, 15h, 19h, 23h; pén-
tek: 9h, 15h, 23h; szombat: 
9h, 15h, 19h, 23h. Mindig 
a megelőző adás ismétlése. 
Műsoraink online is meg-
tekinthetőek a http://ajkatv.
hu weboldalon, összeállítá-
saink már másnaptól visz-
szanézhetőek ugyanitt, il-
letve az Ajka TV YouTube 
csatornáján is. Következő 
adásaink pontosabb prog-
ramjáról az ajkatv.hu és az 
ajkaiszo.hu honlapon, vala-
mint az AVTV Képújságban 
tájékozódhatnak. Az Ajka 
TV műsorai élőben és utólag 
is bármikor megtekinthetők 
a http://ajkatv.hu honlapon!

A Kultik
Ajkai Mozi műsora

Hotel Transylvania 3 Ször-
nyen Rémes Vakáció  3D 
-Magyarul beszélő, akció, 
kaland, sci-fi
Szeptember 20., csütörtök- 
szeptember 26., szerda 
között hétvégén 14:30
Predator – A ragadozó 3D 
– Horror
Szeptember 20., csütörtök- 
szeptember 26., szerda 
között mindennap 18:30
Johnny English újra lecsap 
- akció, kaland, vígjáték
Szeptember 20., csütörtök- 
szeptember 26., szerda 
között mindennap 16:15 és 
20:30
Szeptember 27., csütörtök- 
október 3., szerda között 

csütörtök és kedd 20:30; 
péntek, vasárnap és szerda 
17:45; szombat és hétfő 15:30
Napszállta – dráma
Szeptember 27., csütörtök- 
október 3., szerda között 
csütörtök és kedd 15:30; 
péntek, vasárnap és szer-
da 20:00; szombat és hétfő 
17:45
Peppermint: A bosszú ang-
yala - akció, thriller, dráma
Szeptember 27., csütörtök- 
október 3., szerda között 
csütörtök és kedd 18:15; 
péntek, vasárnap és szer-
da 15:30; szombat és hétfő 
20:30
Apróláb - animációs film
Szeptember 27., csütörtök- 
október 3., szerda között 
mindennap 13:30

Művelődési házak
Szeptember 21-én 18 óra-
kor ,,Négy év vérben és 
fagyban” címmel I. világhá-
borús emlékkiállítás nyílik 
a művelődési központ kiállí-
tótermében.
Szeptember 22-én 15 órá-
tól őszi családi délután 
kézműves foglalkozással 
és koncerttel a művelődési 
központ aulájában.
Szeptember 25-én 16 órá-
tól felnőtt alkotó délután a 
művelődési központ József 
Attila utcai épületében.
Szeptember 25-én 17 óra-
kor Telegdi Ágnes, a Bar-
nabás meséi és az Ó, azok 
a csodálatos állatok című 
könyvsorozatok szerzője, 
aki az írás mellett termé-
szetfotózással is foglalko-
zik, lesz a Városi Múzeum 
vendége.
Szeptember 28-án 16 órá-
tól a Bányász Hagyomá-
nyápoló Klub szüreti bálja a 

Kaszinó nagytermében.
Október 1-jén 16.30 óra-
kor hangverseny a Zene Vi-
lágnapja alkalmából a Bán-
ki Iskola aulájában.
Október 2-án 15 órakor 
ünnepi rendezvény az Idő-
sek Világnapja tiszteletére 
a művelődési központ szín-
háztermében.

Civil Ház
Szeptember 24. hétfő
10.00 Kézimunka Klub
18.00 Meridián torna (Vajda 
Zsuzsanna)
18.00 Zumba Orsival
Szeptember 25. kedd
14.30 Légpuska lövészet 
(Szellem Tamás)
15.00 Bányász Hagyomá-
nyápoló Nyugdíjas Klub 
(Marczona Ferenc)
16.00 Modellező Szakosz-
tály (Illési Oszkár)
16.30 Thai-boksz (Szilágyi 
Arnold)
17.00 NIA tánc (Harsányi 
Szilvia)
Szeptember 26. szerda
9.00 Ingyenes vércukor-vér-
nyomásmérés (Mező János-
né)
15.00 Üveggyári Nyugdíjas 
Klub (Süle Istvánné)
19.00 Zumba Orsival
Szeptember 27. csütörtök
16.30 Thai-boksz (Szilágyi 
Arnold)
Szeptember 28. péntek
14.30 Légpuska lövészet 
(Szellem Tamás)
16.00 Modellező Szakosz-
tály (Illési Oszkár)
Szeptember 29. szombat
14.00 Sárkánytűz Szerepját-
szók
Szeptember 30. vasárnap
8.30 Éles lövészet (Szellem 
Tamás)

PROGRAMAJÁNLÓ

Színházbérleti felhívás
a 2018/19-es évadra

A Nagy László Városi Könyvtár és Szabadidő Központ sze-
retettel várja a színházkedvelők jelentkezését a következő 
színházi évad bérletes sorozatira.

Bródy bérlet: csütörtök - 4 előadás
Műsorterv:
1. Pannon Várszínház: Bűn és bűnhődés (dráma)
2. Pannon Várszínház: Csinibaba (zenés játék)
3. Magyar Zenés Színház: Bob herceg (operett)
4. Veres 1 Színház: Hajszál híján Hollywood (vígjáték)

Tamási és Nagy László bérlet: péntek, szombat - 5 
előadás 
Műsorterv:
1. Pannon Várszínház: Bűn és bűnhődés (dráma)
2. Pannon Várszínház: Csinibaba (zenés játék)
3. Magyar Zenés Színház: Bob herceg (operett) 
4. Veres 1 Színház: Hajszál híján Hollywood (vígjáték)
5. Weöres Sándor Színház: Sosem lehet tudni (vígjáték)

A bérletek árairól a művelődési központ jegypénztárában, 
vagy a 88/211-745-ös telefonszámon érdeklődhetnek. A 
bérletek átvétele szeptember 10-28-ig lehetséges hétfőn, 
kedden és pénteken 10-15.30 óráig, csütörtökön 10-17 
óráig. Szerdán a bérletátvétel szünetel.

Festménykiállítás
Bakonygyepesen
 
A Gyepesi Öröksé-

günk Egyesület Molnár-
né Samu Mária nyugdí-
jas magyar, történelem 
szakos tanár, bakony-
gyepesi lakos festmény-
kiállítására várja az ér-
deklődőket szeptember 
23-án 15 órakor a ba-
konygyepesi művelődési 
házba. A tárlatot Hor-
váth Csabáné Treiber 
Ildikó középiskolai ma-
gyar tanár nyitja meg. 
Közreműködik Bakos 
Réka fuvolán, Bakos No-
émi és Bakos Petra pedig 
szavalattal tiszteli meg 
az eseményt. A kiállítás 
az Ajka60 rendezvény-
sorozat része.

Mit nekünk 24 tonna?
I. Ajkai Nemzetközi Kamionhúzó Kupa elnevezéssel indul 
nemzetközi verseny a Pallasz Testépítő és Erőemelő Sporte-
gyesület szervezésében a sportcsarnok nagy parkolójában 
szeptember 23-án 14 órától. A látványos programon izgal-
makból és erőből sem lesz hiány, hiszen négy országból 
több mint húsz versenyző érkezik, hogy összemérje erejét 
a 24 és 14 tonnás kamionok elhúzásában. Két verseny-
számban indulhatnak a résztvevők. Állva, hámmal, illetve 
ülve kötéllel, párban bírhatják mozgásra a monstrumokat. 
A rendezvény „házigazdája”, vagyis sztárvendége és kom-
mentátora Darázs Ádám lesz, akit Közép-Európa legerő-
sebb embereként tartanak számon.
A verseny mellett a szervező egyesület számos sporttal és 
egészséggel kapcsolatos programmal is várja az érdeklődő-
ket. (A teljesség igénye nélkül: bicepsz challenge, ingyenes 
vércukor és vérnyomásmérés, valamint véradás is lesz a 
helyszínen).
A nézelődőknek az oldtimer autók és a Vahur örökbefoga-
dó napja további plusz élményt jelenthet a délután során.

Csak ügyesen!
Ismét indul a kreatív kéz-
műveskedés szezonja. A 
vmk munkatársai a Jó-
zsef Attila utcai épületbe 
várják az érdeklődőket az 
őszi foglalkozásokra 16 
órától. Szeptember 25-én 
dekoráljunk textilgom-
bákkal vintage stílusban 
lesz a téma. Október 9-én 
nemezeléssel foglalkoz-
nak, ahol ékszer készül. 
Október 30-án a fazekas 
mesterséggel ismerked-
nek. November 13-án 
pedig különleges füzetek 
készülnek. A részvételi 
díjról a helyszínen lehet 
érdeklődni.

Négy év vérben és vasban
A Nagy László Városi Könyv-

tár és Szabadidő Központ, vala-
mint a Csékúti Baráti Kör vár 
minden vendéget szeptember 
21-én 18 órára a művelődé-
si központ kiállítótermébe a 
„Négy év vérben és vasban”- 
Katonáink a nagy háborúban 
című, a Hadtörténeti Intézet 
és Múzeum, valamint Ajka és 
településrészei I. világháborús 

emléktárgyaiból rendezett ki-
állításának megnyitójára. A 
tárlatot Soós Péter őrnagy, a 
Hadtörténeti Intézet és Múze-
um igazgató-helyettese nyitja 
meg. Közreműködnek a Tapol-
cai Honvéd Kulturális Egyesü-
let katonai hagyományőrzői. A 
kiállítás megtekinthető október 
5-ig munkanapokon 9-17 óráig, 
szombaton 9-15 óráig. 

Őszi családi délután 
A Nagy László Városi 
Könyvtár és Szabadidő 
Központ invitál minden-
kit szeptember 22-én a 15 
órakor kezdődő családi 
délutánra a művelődési 
központ aulájába. A csalá-
dokra kézműves foglalko-
zás, majd 17 órától a Bodza 
együttes koncertje vár. A 
szervezők kérik, hogy min-
denki vigyen magával ollót, 
ragasztót. 

A Szentkút búcsújára tartanak
Gyalogos zarándoklat lesz a kolontári Szentkúthoz szeptember 30-án a 15 órakor kezdődő búcsúi szentmisére, 
melynek keretében megáldják a felújított kőkeresztet is.
Indulás 11 órakor az ajkai Csónakázó-tónál található szoborparktól Borbás Györgyné, valamint Bakonygyepesről 
a művelődési háztól Áment Márton vezetésével. A két csapat az ipari parkban található kertészetnél találkozik, 
majd folytatják az utat a beréndi major, erdészház, tósoki erdő, kolontári mező, Szentkút útvonalon.

TA 

Fiatal csillagok nyomában
Újabb baráttal gyarapodott 

a Bakonyi Csillagászati Egye-
sület egyre hosszabbá váló 
képzeletbeli névsora, ugyanis 
ezúttal Marton Gábor, ajkai 
származású csillagász látoga-
tott el a tudomány szerelme-
seihez, hogy közösen vessék 
bele magukat a ifjú csillagok 
kutatásába.

– Gáborban egy igen ba-
rátságos, kedves, nagy tu-
dású embert ismerhettünk 
meg, élmény volt hallgatni az 
ajándékba hozott előadását, 
amelyből kiderült, hogy a fia-

tal csillagok megfigyelése, ku-
tatása nem egyszerű feladat. 
Ám a modern technológiának 
hála, a világűrben elhelyezett 
távcsövek (űrteleszkópok) se-
gítségével mindez érthetőbbé, 
elérhetőbbé vált. Gábor pre-
zentációjából megtudhattuk, 
hogy nem az általunk is ér-
zékelt fehér fény hullámhosz-
szán kutakodnak a legtöbbet, 
hanem a közeli infravörös 
tartományban. Ott, ahol ezek 
az objektumok a legtöbb su-
gárzást kibocsátják. Ezek a 
kutatások különösen fontosak 

azért, hogy jobban megismer-
hessük saját csillagunk, a Nap 
születésének körülményeit, 
majd pontosabb modelleket 
alkothassunk a bolygókelet-
kezés folyamatáról – tájékoz-
tatta lapunkat Ivanics Ferenc, 
az egyesület elnöke.

Azt is megemlítette, hogy a 
jelenlévőknek számtalan kérdé-
se volt a csillagászhoz, így an-
nak ellenére sem volt csalódás 
az este, hogy az időjárás miatt 
ezúttal nem tudták távcsövezés-
sel zárni a foglalkozást.

SzR 

Verhetetlen vagy sütésben, vagy rajzban?
A Csikólegelőn a helyed!

Családi napot hirdet szeptem-
ber 29-ére a Csikólegelői Baráti 
Kör az Ajka60 rendezvénysorozat 
keretében amatőr süti-sütő ver-
sennyel és „Álmaim Csikólegelő-
je” rajzpályázattal, ahova kicsiket 
és nagyokat egyaránt várnak, 
elvégre a család együtt érezheti 
csak igazán jól magát.

Pethő Anita szervezőtől meg-
tudtuk, hogy a program 14 óra-
kor kezdődik a Csingeri utca 
2-ben, a Csikólegelői Klubban (a 
helyi kisbolt mellett), ahol kiál-
lítják a szeptember 25-ig postai 
úton (8400, Ajka, Árpád utca 5 
Csikólegelői Baráti Kör, „Álma-

im Csikólegelője” jeligére) bekül-
dött A/4-es méretű alkotásokat, 
melyek közül a legjobbakat Ko-
ronczai Márta festőművész vá-
lasztja ki. Technikát nem szabnak 
meg, viszont kérik a pályázókat, 
hogy a nevüket, elérhetőségüket 
és életkorukat írják rá a rajzok-
ra. A téma pedig természetesen a 
Csikólegelő. Ki hogyan képzeli el 
a városrészt? Milyen környezet-
ben élne ott szívesen a jövőben? 
Az első három helyezett ajándék-
csomagban részesül a helyszínen.

A rendezvényen lesz még asz-
faltrajz, bábelőadás, ügyességi 
verseny és légvár is. A süti-sütő 

versenyre szeptember 21-ig vár-
ják a jelentkezéseket sós és édes 
kategóriában. Itt a sütik receptjé-
nek beküldésével, névvel, életkor-
ral és elérhetőséggel lehet indulni 
a csikolegelo@gmail.com címen. 
Természetesen a helyszínre mini-
mum 10 szelet süteményt várnak 
receptenként a szervezők. Mind-
két kategória nyertese sütéssel 
kapcsolatos ajándékkal lesz gaz-
dagabb. A receptek bekerülnek a 
Csikólegelői szakácskönyvbe is.

További részletek a családi 
nappal kapcsolatban online ol-
dalunkon, a www.ajkaiszo.hu-n 
olvashatók.
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Városi hetilap. A lapot alapította Ajka város önkormányzata.

Sportajánló

Sporteredmények

Labdarúgás
Magyar Kupa
Az FC Ajka szombaton 14 óra-
kor Pécsett lép pályára a Bara-
nya megyei első osztályban sze-
replő PTE-PEAC vendégeként.

NB III.
Az U19-es és az U17-es csapat 
szombaton 10 órakor fogadja a 
Sopront. 

Megye I.
A Kristály a Gyulafirátótot látja 
vendégül szombaton 16 órakor. 
Az ifjúságiak 14 órakor kezde-
nek.

Városi kispályás bajnokság
I. osztály (hétfő): Bakony-Szu-
perinfó – Viva Tours Ajak-
rendek (18.00), XBody – ASE 
Tandem (19.00), Gépállat SC 
– Unimontex (18.00), Bercsé-
nyi-Retró Caffé – AEP (19.00)

II. osztály (csütörtök): Atom-
nyerőmű – Euronics-Pulzus 
(18.00), Poppe+Potthoff – Hő-
erőmű (19.00), Joker – Mythos 
(18.00), Bolero A.E. Kft. – AVÉP 
SC (19.00)

Öregfiúk bajnokság
szerda: Ajkai Bányász – Del-
ta-Kontex (17.00), Ajkarendek 
– Bakony Erőmű (18.00), Ret-

ro FC – Tarantula FC (19.00), 
Euronics-Pulzus – S.O.S. 
(18.00), Bercsényi – Lakner Üz-
letház (19.00)

Kézilabda
NB II.
A Le Bélier a Nemesvámost fo-
gadja szombaton 18 órakor.

36. Ajka Rajtja
A sportcentrumtól indul a me-
zőny városunk hagyományos 
futóversenyén, amelyen öt 
korcsoportban indulhatnak a 
résztvevők. A legkisebbek pén-
teken 15.40-kor startolnak, ne-
vezni a helyszínen lehet 14.30-
tól. 

V. Ajka Duatlon
A szervezők szeptember 23-
ig várják a jelentkezéseket az 
egyre nagyobb népszerűségnek 
örvendő versenyre. Nevezni a 
TovaFutók SE honlapján, elekt-
ronikusan lehet, helyszíni neve-
zés nincs!

Kamionhúzó Kupa
Első alkalommal rendez ka-
mionhúzó kupát a Pallasz SE 
vasárnap 14 órától a sportcent-
rum mellett.

Labdarúgás
NB III.
FC Ajka – Komárom VSE 1-0 (1-
0)
Ajka: Horváth D., Köles, Pákai, Er-
dei, Csemer, Csizmadia, Kovács, 
Kenderes (Horváth P. 46.), Nagy 
E. (Pavlitzky 60.), Nagy K. (Major 
72.), Oláh, vezetőedző: Schindler 
Szabolcs
gól: Csizmadia (41.)
 
U 19
Csornai SE – FC Ajka 2-5
edző: Pintér Csaba, gól: Szaba-
dos 3, Kovács, Bíró, jók: Kovács, 
Szabados, Král

U 17
Csornai SE – FC Ajka 
edző: Szabó Zoltán, gól:  jók: 
Cservenák, Rózsás, Bolla

U 15
FC Ajka – Csornai SE 0-1
edző: Zsidó András, jók: Ruttner, 
Bakos, Bak-Kovács

U 14
FC Ajka – Csornai SE 13-2
edző: Csörnyei Zoltán, gól: Czin-
tula 5, Csörnyei 2, Pápai, Fischl, 
Tóth, Bödör, Németh, Horváth D., 
jók: Csörnyei, Hriczu, Czintula

Megye I.
Ajka Kristály SE – Várpalotai BSK 
6-0 (4-0)
Ajka: Dróth, Horváth T. (Primusz 
62.), Kungl, Orbán, Tisonyai, Amb-
rus, Mészáros (Vizkelety 48.), 
Szabó Z. (Hauser T. 46.), Szé-
lessy, Szarka, Szedlacsek, edző: 
Sipos Tamás
gól: Szélessy (9., 69.), Szedla-
csek (13.), Mészáros (22.), Szar-
ka (32.), Vizkelety (64.)
 
U 19
Ajka Kristály SE – Várpalotai BSK 
1-3
edző: Molnár Roland, gól: Geri, 
kiállítva: Váradi M.

U 16
Ajka Kristály SE – Sümeg VSE 
0-29
edző: Németh Zoltán

U 14
Ugod SE – FC Ajka 0-8
edző: Szabó Zoltán, gól: Fischl 3, 
Tróbert, Vetsey, Lőrincz, Molnár, 
Csörnyei, Vetsey

NB II., nők
FC Ajka – MOL Vidi FC 1-8 (0-3)
Ajka: Hidi, Ferencz, Simon, Han-

nig, Belovics, Kovács, Torbó 
(Fekete 75.), Kovács-Fáber, Vat-
tai (Valler 55.), Fái, Bezsenyiné 
(Schultz 46.), edző: Udvardi Ervin
gól: Ferencz

U 19
FC Ajka – Pápai ELC 0-6
edző: Gyenese Csaba

Kézilabda
NB II.
Telekom Veszprém U23 – Le Bé-
lier-KK Ajka 29-27 (11-13)
Ajka: Blázsovics, Szrgyan 2, Fü-
löp 4, Erőss 2, Bajnóczi 8(2), Me-
inczinger 4, Bonyhádi 2, csere: 
Horváth, Komendánt, Zeitler V. 2, 
Márkus 1, Zeitler D. 1, Ignácz 1, 
Klespitz, Bors, Kiss, edző: Poór 
Tamás
kiállítások: 4 ill. 6 perc
hetesek: 3/2 ill. 2/2
jók: Blázsovics, Ignácz

Ifjúságiak
KK Ajka – Veszprémi KKFT 21-
38 (9-20)
edző: Poór Tamás, gól: Szimicsek 
5, Ring 3, Cserna 2, Csipszer 6, 
Szrgyan 4, Oláh

Serdülők
KK Ajka – Várpalotai BSK 25-24 
(13-10)
edző: Huszti Ambrus, gól: Szücs 
7, Kubik 5, Németh 4, Pointner 
4, Horváth 2, Soós 2, Fábián 

Ifjúsági, lányok
KK Ajka – Körmend 26-30 (14-
15)
edző: Ignácz Krisztián, gól: Jalkó-
czi 6, Svendor 2, Kovács J. 2, Fá-
bián 6, Tóth A. 2, György 7, Völler 

Serdülő, lányok
KK Ajka – Körmend 17-25 (7-
13)
edző: Szalay Ákos, gól: György 5, 
Orsós 4, Baracska 2, Ihász 2, 
Schneider 2, Ódor, Tóth R.

Teke
Szuperliga
Ajka Kristály SE – Répcelaki SE 
1-7 (3280-3591)
Kristály: Németh 589, dr. Tóth 
Z. (Nagy ) 512, Városi 497, Tóth 
543, Fodor 594, Nagy 545, pont-
szerző: Fodor

Ifjúságiak
Ajka Kristály SE – Répcelaki SE 
4-0 (1091-1059)
Nagy 535, Németh (Tóth) 556

Bosszantó rajt 
a kéziseknél

Férfi kézilabdázóink szinte végig kézben 
tartották a szomszédvári rangadót, végül mégis 
vereséget szenvedtek Veszprémben.

Gyenge játék,
de győzelem

Az FC Ajka a Komáromot 
fogadta az NB III-as labdarúgó 
bajnokság legutóbbi játéknap-
ján. A jó formában lévő hazaiak 
veretlenül állnak a táblázat élén, 
így a szurkolók joggal bíztak 
benne, hogy folytatja jó soroza-
tát Schindler Szabolcs csapata. 
Ezen a napon azonban az ajkai-
ak sok hibával játszottak, és bár 
az első félidőben irányították 
a játékot, gólt csak a hajrában 
szereztek, amikor Oláh két csel 
után Csizmadia elé tálalt, aki 
nyolc méterről lőtt a hálóba. A 
második játékrészben viszont 
többször Horváth kapus bra-
vúrjaira volt szükség, hogy a 
hazaiak megőrizzék előnyüket. 
Ez végül sikerült is, így az ajka-
iak fontos győzelmet arattak, 
aminek köszönhetően öt pontra 
elhúztak a második helyezettől. 
A vezetőedző elismerte, hogy 

ezúttal nem tudott ritmust vál-
tani csapata, ám fontosnak tar-
totta, hogy így is sikerült meg-
szerezni a három pontot.

Fél tucat gól
A Kristály hazai pályán fo-

gadta a nyáron jócskán megfi-
atalodott Várpalotát. Az ajkai-
ak szerették volna feledtetni a 
múlt héten elszenvedett Úrkút 
elleni vereséget, így nagy len-
dülettel kezdték a találkozót. 
Ennek meg is lett az eredmé-
nye, Szélessy már a kilencedik 
percben vezetéshez juttatta 
csapatát, miután a tizenhatos 
vonalánál egy lövőcsellel el-
küldte a védőjét, majd ballal a 
kapus lábai között a hálóba lőt-
te a labdát. Nem sokkal később 
Mészáros beadására Szedlacsek 
érkezett remek ütemben és 12 
méterről a kapu bal oldalába 
passzolt. Negyedóra elteltével 
a hazaiak két gólnál és két les 

miatt érvénytelenített találat-
nál jártak, míg a vendégek a 
félpályát is csak elvétve lépték 
át. A félidő derekán Mészáros 
szánta el magát lövésre jó har-
mincöt méterről, a vendégek 
hálóőre pedig beügyetlenked-
te a középre tartó labdát. Tíz 
perccel később Szarka a tizen-
hatos jobb sarkánál cselezge-
tett, majd ballal a bal sarokba 
tekert. Az ajkaiak négygólos 
előnnyel vonulhattak szünetre, 
az érdemi kérdések így az első 
játékrészben eldőltek. A máso-
dik félidőben ráadásul egy ki-
állítás miatt megfogyatkoztak 
a vendégek, így az utolsó fél óra 
már csak arról szólt, mekkora 
különbséggel nyernek a haza-
iak. Nem sokkal a piros lapot 
követően Szarka húzott el a 
baloldalon, nagyszerűen tálalt 
a hosszún érkező Vizkelety elé, 
aki becsúszva lőtt a kapu köze-
pébe. Percekkel később Kungl 
jobboldali beadását a hosszún 
érkező Szélessy két méterről 
passzolta a hálóba. Kicsit több 
odafigyeléssel akár nagyobb 
arányú siker is születhetett 

volna a pocsék napot kifogó 
Várpalota ellen. A vendégek 
kevés ellenállást tanúsítottak 
az idei szezon legjobb formáját 
mutató Kristállyal szemben.

Bosszantó vereség a nyi-
tányon 

Megkezdődött az NB II-es 
bajnokság férfi kézilabdázóink 
számára, akik az első forduló-
ban rögtön szomszédvári rang-
adón léptek pályára Veszprém-
ben. Nyáron a keret nagy részét 
sikerült egyben tartani, persze 
azért akadtak távozók, Gyimesi 
Máté Nagykanizsán, Vadkerti 
Attila Kiskunmajsán, Bárdos 
Gergő pedig Veszprémben foly-
tatja pályafutását. A Szeged 
U23-as csapatától sikerült meg-
szerezni a szerb-magyar Ilicsin 
Szrgyant, Pápáról pedig Bors 
Martint. A csapat célja, hogy 
a bajnokság első hat helyének 
valamelyikén végezzen. Az eh-
hez szükséges pontok gyűjtését 
Veszprémben szerette volna el-
kezdeni Poór Tamás együttese. 
Jól is indult a találkozó, hiszen 
4-4 után Blázsovics remek vé-
déseinek köszönhetően 8-4-re 
elléptek az ajkaiak. Sokáig tar-
totta előnyét a vendég gárda, a 
hazaiaknak csak a szünet előtt 
sikerült kétgólosra faragniuk 
a hátrányukat. A pihenőt kö-
vetően újra a Le Bélier percei 
következtek, visszaállt a négy-
gólos ajkai vezetés (17-21). A 
veszprémi fiatalok azonban 
„visszakapaszkodtak a meccs-
be”, előbb egyenlítettek, majd 
az 53. percben átvették a veze-
tést (24-23). A végjátékban több 
bírói ítélet miatt is feszült lett 
a hangulat, amit a házigazdák 
jobban bírtak idegekkel, és két 
góllal megnyerték a rangadót. 
A mérkőzés nagy részében 
vezető ajkaiak joggal bosszan-
kodtak a mérkőzés után, hiszen 
két pontot hagytak a királynék 
városában.

Ajkai Szó Sport 

Komárom: Ajtó-ablak... de ez csak kapufa lett (Fotó: Györkös)

FC Ajka – Komárom. Csizmadia győztes gólja (Fotó: Györkös)
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Lapszél

Minden nap 8-20 óráig Patikaplus Gyógyszertár Fő út 66. 

20-22 óráig:
21-én KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR Frankel L. u.16.
22-én KRISTÁLY GYÓGYSZERTÁR Korányi F. u. 1.
23-án PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Fő út 66.  (Tesco)
24-én CALIX PATIKA Semmelweis u.2.
25-én GYÖRGY GYÓGYSZERTÁR Alkotmány u. 20.
26-án HORIZONT PATIKA Szabadság tér 10.
27-én KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR Frankel L. u.16.
28-án KRISTÁLY GYÓGYSZERTÁR Korányi F. u. 1.
29-én PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Fő út 66. (Tesco)
30-án CALIX PATIKA Semmelweis u.2.

GYÓGYSZERTÁRI ÜGYELET

Menyegző
Házasságot kötöttek: 
Nagy József és Darvas 
Noémi 2018. szeptem-
ber 15-én, Papp Ádám 
és Süle Judit 2018. szep-
tember 15-én, Keller 
Zsolt és Jávor Klaudia 
2018. szeptember 15-
én, Szentpéteri István 
és Benecz Angéla 2018. 
szeptember 15-én. A 
friss házasoknak gratu-
lálunk!

Gólyahír
Köszöntjük városunk 
legifjabb polgárát:  
Marics László és Horváth 
Bettina 2018. szeptem-
ber 2-án született kislá-
nyát Kira Fédrát.

Jogi segítségnyújtás
Az anyagilag rászorulók 
részére ingyenesen, vagy 
az állam által megelőle-
gezve vehető igénybe jogi 
segítségnyújtás az Ajkai 
Család- és Gyermekjó-
léti Központnál. Ennek 
keretében az igénybe 
vevő segítséget kaphat 
beadványszerkesztés-
ben, vagy ügyvédi eljá-
rásban. A rászorultságot 
a jövedelmi viszonyok, 
valamint egyes szociális 
körülmények alapozzák 
meg. A tanácsadást dr. 
Perger Orsolya ügyvéd 
biztosítja, legközelebb 
október 1-jén 13.30-16 
óra között az intézmény-
ben. (8400 Ajka, Móra 
Ferenc u.7.).

Karbantartási
munkák miatt

vonatpótló autóbu-
szok

közlekednek
A MÁV-START Zrt. tájé-
koztatása szerint szep-
tember 24-től október 
3-ig a Várpalota- Veszp-
rém állomások között 
végzett pályakarban-
tartási munkák miatt 

a Budapest–Székesfe-
hé rvá r–Szombathe ly 
vasútvonalon módosí-
tott menetrend szerint 
közlekednek a vonatok. 
Várpalota- Veszprém ál-
lomások között vonat-
pótló autóbuszok járnak, 
amelyről bővebben a 
www.ajkaiszo.hu oldalon 
a Jó tudni rovatban talál-
nak információt.

Foglalkozás
a Diabétesz Klubban
A Diabétesz Klub szep-
tember 25-én 14 órakor 
tartja az őszi első klub-
foglalkozását a vmk au-
lájában. Mező Jánosné 
klubvezető várja a klub-
tagokat és minden ér-
deklődőt.

Megszerezhetik
a bizonyítványt

Az Ajkai Család- és Gyer-
mekjóléti Központ várja 
azok jelentkezését, akik 
nem fejezték be általá-
nos iskolai tanulmánya-
ikat, de szeretnék meg-
szerezni 6. / 7. / 8. osz-
tályos végzettségüket. 
A Szociális és Gyermek-
védelmi Főigazgatóság 
szervezésében általános 
iskolai felzárkóztató kép-
zés indulna Ajkán, kellő 
számú jelentkező ese-
tén. A résztvevők a kép-
zés idején Megélhetési 
támogatásban is része-
sülnek.
Amennyiben felkeltet-
tük érdeklődését, a je-
lentkezéssel és a kép-
zéssel kapcsolatban a 
06-20/418-3144-es te-
lefonszámon, vagy sze-
mélyesen a Móra F. u. 7. 
szám alatt kaphat részle-
tesebb tájékoztatást.

»  Energetikai tanúsítást vállalok gyors határidővel, kedve-
ző áron Ajkán és környékén. 06-30/ 956-7005

APRÓHIRDETÉS

Gaál Zsóka sakkrovata 
Egy kis érdekesség a nagyvilágból

Ezt a nevezetes játszmát 
1750-ben játszották (Legal - 
Saint-Brie) a sakkvilág akkori 
központjában, a párizsi Café 
de la Régence-ban. Egyetlen 
fennmaradt játszmájaként 
halhatatlanná tette a győz-
tes nevét. 1.e4-e5 2.Fc4-d6 

3.Hf3-Fg4 4.Hc3-g6 5.Hxe5!!-
Fxd1?? Sötét nagyon megörült 
a vezérnyerésnek! A kapzsi-
ságának nagy ára lett.... 6.Fx-
f7+-Ke7 7.Hd5 matt. A vég-
állásban látható matt „Legal-
matt”-ként vonult be a sakk-
történelembe.  (Fotó: Györkös)

A Klub képei a múzeum falán
Még egy hétig látogatha-

tó az a tárlat, ami a Temp-
lomdombon található városi 
múzeumban nyílt csaknem 
egy hónappal ezelőtt, a Ma-
gyar Fotográfia Napja előtt 
tisztelegve.

A falakon elhelyezett ké-
pek több év terméséből ad-
nak ízelítőt, valamennyi a 
2007-ben alakult - jelenleg 

19 tagú - Ajkai Fotóklub tag-
jainak munkája.

A négy alapító tag Halmai 
Róbert, Dr. Makkay György, 
Valaczkai Pál és Kunder-
mann Róbert volt. Nevük 
első két kezdőbetűjéből ala-
kult ki a klub akkori neve: 
HA-MA-VA-KU fotóklub.

Azóta a tagság a klub ne-
vét a közérthetőség és a he-

lyi hovatartozás megmuta-
tásának érdekében „Ajkai 
Fotóklub”-ra változtatta.   A 
klub létszáma alakuláskor és 
azóta is, 20 fő körül mozog. 
Folyamatosan csatlakoznak 
hozzájuk új tagok, sajnos 
többen el is távoznak közü-
lük.

Rendszeres összejövete-
leinken a legújabb „fotós” 

híreket beszélik meg és ké-
szülnek a klub szervezésében 
rendezett következő kiállí-
tásra. Ma már a tagság egyre 
inkább hasonlít egy nyitott 
baráti társasághoz, mint egy 
hivatalos szerveződéshez - 
tudhatjuk meg honlapjukról.

L. S. 
(Fotó: Ajkai Fotóklub)


